
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 40/2025 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 17 Οκτωβρίου 2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.15 π.μ. στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 15037/13-10-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία 
αφού σε σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν: 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                                (Πρόεδρος) 1. Ουρούμης Αθανάσιος            (τακτικό μέλος) 
2. Κιλατζίδης Ελευθέριος                             (τακτικό μέλος) 2. Βουγιουκλής Γεώργιος           (τακτικό μέλος)                    
3. Τσαουσίδης Ιωάννης                                (τακτικό μέλος) 3. Γρηγοριάδης Νικόλαος          (τακτικό μέλος)                    
4. Βουγιουκλή Ελένη                   (αναπληρωματικό μέλος) 4. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος (τακτικό μέλος) 
5.  Σύρτας Γεώργιος                     (αναπληρωματικό μέλος) 

 

6. Τσολακίδης Δημήτριος           (αναπληρωματικό μέλος)  

   

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη. 

 
   ΘΕΜΑ: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη ως 

κατεπείγοντος  προς συζήτηση 

           Μετά τη λήψη των αποφάσεων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος αποφάσισε και προχώρησε 
στην κατάθεση ενός ακόμη θέματος, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να 
συζητηθεί κατά προτεραιότητα και αφορά την «Τροποποίηση της αριθ. 324/2024 απόφασης Δημοτικής 
Επιτροπής με θέμα «Εισήγηση για ορισμό υπαλλήλων του Δήμου για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση 
των συμβουλίων των  Δημοτικών Κοινοτήτων  και των εκπροσώπων τους,  για το έτος 2025»». 

           Επειδή πρέπει να ληφθούν άμεσα αποφάσεις Τοπικών Συμβουλίων για το Τεχνικό Πρόγραμμα του 
έτους 2026 και στις Κοινότητες Πύργων, Καλλιθέας και Ανθοχωρίου δεν υπάρχουν υπάλληλοι για να τις 
συντάξουν, κρίνεται αναγκαία  η συζήτηση του εν λόγω θέματος ως εκτάκτου στην παρούσα συνεδρίαση, 
λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη. 
Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη: 

• την εισήγηση του προέδρου  
• την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του 

Ν.4555/2018 

• το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει 
να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του  

Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού όλα τα μέλη αποδέχθηκαν το θέμα και τη διαδικασία 
συζήτησης αυτού 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

     Τη συζήτηση του θέματος «Τροποποίηση της αριθ. 324/2024 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής με 
θέμα «Εισήγηση για ορισμό υπαλλήλων του Δήμου για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.17
10:13:30 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 60ΛΘΩΞΖ-ΦΙ5



συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων  και των εκπροσώπων τους, για το έτος 2025»» στην παρούσα 
συνεδρίαση. 
 

Αριθμός Απόφασης: 279/2025 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 324/2024 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής με θέμα «Εισήγηση για 
ορισμό υπαλλήλων του Δήμου για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των  Δημοτικών 

Κοινοτήτων  και των εκπροσώπων τους,  για το έτος 2025». 
 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο έκτακτο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι στην παρ. 9 

του άρθρου 84 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει, ορίζονται τα παρακάτω: «Με απόφαση του δημάρχου 
μετά από εισήγηση της εκτελεστικής επιτροπής ορίζονται υπάλληλοι του δήμου για τη γραμματειακή 
εξυπηρέτηση των συμβουλίων των τοπικών κοινοτήτων, του εκπροσώπου της τοπικής κοινότητας, τη 
στελέχωση των υπηρεσιών του δήμου που εδρεύουν σε τοπικές κοινότητες, καθώς και για την παροχή 
«διοικητικής βοήθειας» των κατοίκων και διατίθενται κατάλληλοι χώροι και εξοπλισμός για τις ανάγκες 
της τοπικής κοινότητας.» 

Σύμφωνα με το άρθρο 74Α
 παρ.1 του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε  από το άρθρο 9 του 

Ν.5056/2023  οι αρμοδιότητες της εκτελεστικής επιτροπής μεταβιβάζονται στη δημοτική επιτροπή.  

 

Πρέπει να τροποποιηθεί η απόφαση της Δ.Ε., διότι δύο υπάλληλοι του Δήμου έφυγαν από το 
δήμο, ο ένας λόγω διορισμού σε άλλο δήμο και η άλλη λόγω απόσπασης της και ο Πρόεδρος πρότεινε 
τους παρακάτω αντικαταστάτες: 

1. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση και την παροχή «διοικητικής βοήθειας» των κατοίκων στην 
Κοινότητα των Πύργων που ήταν ο κ. Βασιλάκος Στέργιος όπου διορίστηκε σε άλλον Δήμο, στη θέση 
του προτείνω να μπει ο κ. Πετρίδης Ιωάννης. 

2. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση και την παροχή «διοικητικής βοήθειας» των κατοίκων στην 
Κοινότητα Καλλιθέας, Ανθοχωρίου που ήταν η κ. Αναστασιάδου Σοφία όπου αποσπάστηκε στο 
Υπουργείο Πολιτισμού, στη θέση της προτείνω να μπει η κ. Σαραντίδου Μαρία.  

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη τις διατάξεις 

• του άρθρου 49 του Ν.3584/07 

• του άρθρου 20 του Ν.4024/2011 

• των άρθρων 72, 74, και 74Α  και 84 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
• την ανάγκη ορισμού υπαλλήλων για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των 

κοινοτήτων των κατοίκων και της διάθεσης κατάλληλων χώρων και εξοπλισμού 

• Την αριθ. 292/18497/26-11-2023 απόφαση Δημάρχου για την έγκριση υπερωριακής  

απασχόλησης   για το έτος 2025  η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 6700/τ. Β’/10-12-2024 

• Την αριθ. 324/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού όλα τα μέλη συμφώνησαν με την πρόταση του Προέδρου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Τροποποιεί την αριθ. 324/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής ως εξής:  

• Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση και την παροχή «διοικητικής βοήθειας» των κατοίκων στην 

Κοινότητα των Πύργων ορίζεται ο κ. Πετρίδης Ιωάννης. 

• Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση και την παροχή «διοικητικής βοήθειας» των κατοίκων στην 

Κοινότητα Καλλιθέας και Ανθοχωρίου ορίζεται η κ. Σαραντίδου Μαρία. 

 

ΑΔΑ: 60ΛΘΩΞΖ-ΦΙ5



Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 324/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 279/2025 

Αφού αναγνώσθηκε   το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                            Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                              ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ακριβές  Αντίγραφο 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Ως πρόεδρος της ΔΕ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ                                                            

ΑΔΑ: 60ΛΘΩΞΖ-ΦΙ5


